
 

 

Mitglieder der NUN Kommission  

in Sachsen-Anhalts in der Übersicht 

 

Mitglied (ggf. 
Stellvertreter) 

Institution Mailadressen 

1.Birgit Haude 
(1.Vorsitzende) 

Stiftung Evangelische 
Jugendhilfe 

birgit.haude@stejh.de 

2. Christiane Christoph Eine Welt Netzwerk 
Sachsen-Anhalt 

geschaeftsstelle@einewelt-lsa.de  

3.Christine 
Gürke/Christin Teßmer 

Ministerium für Umwelt, 
Landwirtschaft und 
Energie 

Christine.Guerke@mule.sachsen-
anhalt.de; 
Christin.Tessmer@mule.sachsen-
anhalt.de 
 

4.Henry Esche Kinder- und Jugendring 
Sachsen-Anhalt 

henry.esche@kjr-lsa.de 

5.Holger Mühlbach Landesinstitut für 
Schulqualität und 
Lehrerbildung Sachsen-
Anhalt 

holger.muehlbach@sachsen-anhalt.de 

6.Ines Lüdemann Ökodorf Siebenlinden ines.luedemann@fk.siebenlinden.org 

7.Mandy Hollweg Natur schafft Wissen 
GmbH 

hollweg75@gmx.de 

8.Rebekka Gewandt 
(2. Vorsitzende) 

Katholische Akademie 
des Bistum Magdeburgs 

rebekka.gewandt@bistum-
magdeburg.de 

9. Sabine Wieter Biosphärenreservat 
Drömling 

Sabine.Wieter@droemling.mule.sachsen-
anhalt.de 

10.Anke Schulze-
Fielitz/Frank Ernst 

Netzwerk Zukunft e.V. agenda@kosa21.de 

11. Stefan Heinzel Landeszentrum Wald S.Heinzel@lzw.mlu.sachsen-anhalt.de 

12. Susanne 
Grießbach/Frau Kunze 

Informationszentrum 
Haus am See Schlaitz 

info@informationszentrum-hausamsee-
schlaitz.de 
 

13. Uta Neuhäuser Zentrum für Ökologie, 
Natur- und 
Umweltschutz 

sachsen-anhalt@anu.de 
zoenu@elbetourist.de 
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